



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

1

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPUÃ
A serviço de todos!

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos e materiais hidráulicos para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Pública do Município de Arapuã - Pr.

1 Fica incluído o registro do licitante na sequência da classificação do certame:

ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
1	30	unidade	Adaptador Tomada Benjamin Adaptador T 3 Pinos P/ 2, 10 amper e 20 amper 110v a 250V, aceita o pino, padrão Antigo e o Padrão novo 2P e 2P+T podem ser ligado até 3 aparelhos simultaneamente	4,10	123,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	1	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2,60	
	1	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	2,84	
	1	3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	3,43	
	1	4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	3,97	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
2	5	unidade	Quadro de Distribuição Embutir 27/36 Disjuntores com/sem barramento	295,98	1479,90
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	2	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	123,92	
	2	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	123,93	
	2	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	139,87	
	2	4	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA.	154,85	
	2	5	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	286,00	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
3	20	unidade	Isolador de pino para barramento de fase 250	10,77	215,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	3	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	4,27	
	3	2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	4,28	
	3	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	6,50	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
4	3	unidade	Quadro de Distribuição Slim - 64 Disjuntores	623,95	1.871,85
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	4	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	623,94	
	4	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	623,95	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
5	15	unidade	Eletroduto de PVC Rígido Roscável 2½"	26,99	404,85
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	5	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	26,98	
	5	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	26,99	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
6	10	unidade	Eletroduto de PVC Rígido Roscável 3"	76,19	761,90
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	6	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	59,89	
	6	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	59,90	
	6	3	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	66,63	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
7	10	unidade	Eletroduto de PVC Rígido Roscável 4"	93,90	939,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	7	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	90,59	
	7	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	90,60	
	7	3	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	90,69	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
8	10	unidade	Eletroduto Soldável 20	16,85	168,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	8	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	16,57	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
9	15	unidade	Eletroduto Soldável 50	21,49	322,35
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	9	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	20,16	
	9	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	20,17	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
10	15	unidade	Cabeçote para Entrada de Energia 1"	4,14	62,10



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

2

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362

		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	10	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	3,37	
	10	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	3,38	
	10	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	3,43	
	10	4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	3,94	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
11	10	unidade	Caixa de Luz 4" x 4"	4,30	43,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	11	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2,84	
	11	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	2,85	
	11	3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	2,97	
	11	4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	3,79	
	11	5	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	4,30	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
12	20	unidade	Curva 90° Eletroduto Roscável 1"	4,89	97,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	12	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	3,86	
	12	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	3,87	
	12	3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	3,90	
	12	4	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	4,67	
	12	5	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	4,85	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
13	20	unidade	Curva 90° Eletroduto Roscável 2"	12,72	254,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	13	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	10,04	
	13	2	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	10,05	
	13	3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	12,50	
	13	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	12,72	
	13	5	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	12,72	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
14	10	unidade	Curva 90° Eletroduto Roscável 2½"	22,51	225,10
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	14	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	21,88	
	14	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	21,89	
	14	3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	22,28	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
15	10	unidade	Curva 90° Eletroduto Roscável 3"	32,27	322,70
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	15	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	26,99	
	15	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	27,00	
	15	3	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	27,07	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
16	10	unidade	Curva 90° Eletroduto Roscável 4"	85,74	857,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	16	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	53,69	
	16	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	53,70	
	16	3	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	53,76	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
17	10	unidade	Curva 90 para Eletroduto Soldável 20	8,38	83,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	17	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	5,59	
	17	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	5,60	
	17	3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	5,99	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
18	10	unidade	Curva 90° Longa 3"	43,83	438,30
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	18	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	27,06	
	18	2	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	27,07	
	18	3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	43,79	
	18	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	43,83	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
19	10	unidade	Curva 90° Longa 4"	52,34	523,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	19	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	52,33	
	19	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	52,34	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
20	10	unidade	Curva 90 Longa para Eletroduto Soldável 110	62,23	622,30
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	20	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	62,22	
	20	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	62,23	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
21	10	unidade	Curva 135° Eletroduto Roscável ¾"	19,64	196,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

3

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362

		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	21	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	6,30	
	21	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	6,35	
	21	3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	6,50	
	21	4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	6,85	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
22	10	unidade	Luva Eletroduto Roscável 4"	14,60	146,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	22	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	14,09	
	22	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	14,10	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
23	10	unidade	Luva para Eletroduto Soldável 20	1,48	14,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	23	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,47	
	23	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	1,48	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
24	20	unidade	Flange Eletroduto Roscável 2"	3,82	76,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	24	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	3,76	
	24	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	3,77	
	24	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	3,82	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
25	10	unidade	Chuveiro 220 volts	64,05	640,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	25	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	39,97	
	25	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	39,98	
	25	3	DESBRAVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES LTDA	40,00	
	25	4	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	59,18	
	25	5	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	63,99	
	25	6	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	64,05	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
26	15	unidade	Chuveiro comum 127 Volts	63,39	950,85
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	26	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	38,90	
	26	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	38,99	
	26	3	DESBRAVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES LTDA	40,00	
	26	4	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	59,18	
	26	5	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	63,38	
	26	6	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	63,39	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
27	30	unidade	Caixa de passagem 20x20	24,55	736,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	27	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	24,54	
	27	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	24,55	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
28	10	unidade	Disjuntor 3 x 70 AA	72,93	729,30
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	28	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	72,88	
	28	2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	72,89	
	28	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	72,93	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
29	40	unidade	Linha Externa tomada universal redonda	7,80	312,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	29	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	5,89	
	29	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	5,90	
	29	3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	7,16	
	29	4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	7,49	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
30	200	metro	Cabo flexível PP 2 x 4 mm	7,16	1.432,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	30	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	6,39	
	30	2	BRUSQUE INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICA LTDA	6,89	
	30	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	6,99	
	30	4	J & M ESPIGARES GESTAO E SUPRIMENTOS LTDA	7,16	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
31	200	metro	Cabo Triplex 16 mm	10,41	2.082,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	31	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	6,50	
	31	2	SOUZA & RICETTI ESTRATEGIA PUBLICA LTDA	6,58	
	31	3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	7,08	
	31	4	DIPAR FERRAGENS EIRELI	7,28	
	31	5	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	7,80	
	31	6	ATRIUM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	7,86	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

4

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362

	31	7	BRUSQUE INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICA LTDA	10,41	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	32	500 metro	Fio paralelo 2 x 2,25 mm	4,52	2.260,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	32	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2,00	
	32	2	SOUZA & RICETTI ESTRATEGIA PUBLICA LTDA	2,12	
	32	3	J & M ESPIGARES GESTAO E SUPRIMENTOS LTDA	2,26	
	32	4	BRUSQUE INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICA LTDA	2,50	
	32	5	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	4,52	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	33	500 metro	Fio solido 8.0 mm	13,75	6.875,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	33	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	10,36	
	33	2	DIPAR FERRAGENS EIRELI	10,37	
	33	3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	10,83	
	33	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	11,00	
	33	5	ATRIUM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	12,75	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	34	500 metro	Fio solido 10 mm	9,97	4.985,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	34	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	8,98	
	34	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	8,99	
	34	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	9,97	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	35	50 unidade	Fita Isolante 18mm x 10m colorida	7,00	350,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	35	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	3,68	
	35	2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	3,69	
	35	3	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	6,14	
	35	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	6,15	
	35	5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	6,99	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	36	80 unidade	Lâmpada Led alto potência 40W - Tensão de alimentação 100 a 240v (50/60Hz) - Cor Branco Frio Le Lâmpada de Luz Mista de alta Pressão Empalux tonalidade branca neutra e tensão de 220 V 500 W. d 6500K - Eficiencia luminosa 90lm/W - Soquete e-27	15,27	1.221,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	36	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	10,90	
	36	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	10,98	
	36	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	10,99	
	36	4	DIPAR FERRAGENS EIRELI	11,53	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	37	50 unidade	Luminária de Emergência LED 1200 Lumens e 2 Faróis	143,33	7.166,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	37	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	60,00	
	37	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	65,00	
	37	3	ATRIUM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	68,86	
	37	4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	80,54	
	37	5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	87,15	
	37	6	FELIPE DE SOUZA BRITO E COMPANHIA LIMITADA	96,67	
	37	7	58.089.415 PATRICIA CAVELAGNA	135,00	
	37	8	ARMAK COMPANY LTDA	136,28	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	38	35 unidade	Tomada sobrepor 2P + T 20A 1424	9,51	332,85
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	38	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	9,49	
	38	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	9,50	
	38	3	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	9,51	
	38	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	9,51	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	39	35 unidade	Refletor de Led 20w Branco	24,01	840,35
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	39	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	16,79	
	39	2	DIPAR FERRAGENS EIRELI	16,80	
	39	3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	16,90	
	39	4	BRUSQUE INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICA LTDA	17,00	
	39	5	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	20,56	
	39	6	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	24,01	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	40	10 unidade	Redutor 3/4 para 1/2	1,85	18,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	40	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,00	
	40	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	1,19	
	40	3	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	1,39	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

5

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362

ITEM	40	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	1,85	V. MÁXIMO
QTDE.			ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
41	20	unidade	Fechadura externa	51,02	1.020,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	41	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	50,97	
	41	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	50,98	
	41	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	51,02	
	41	4	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	51,02	
ITEM	42	25	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	16,46	V. MÁXIMO
QTDE.			ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
42	25	unidade	Boia ¾ metal com boia plástica	16,46	411,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	42	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,95	
	42	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	13,97	
	42	3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	13,98	
	42	4	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	16,38	
	42	5	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	16,46	
ITEM	43	7	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	476,77	V. MÁXIMO
QTDE.			ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
43	7	unidade	Caixa de agua em Fibra ou Polietileno com tampa capacidade de 1.000 litros	476,77	3.337,39
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	43	1	VEX PLÁSTICOS LTDA. EPP.	349,88	
	43	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	349,90	
	43	3	BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA.	373,96	
	43	4	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	402,43	
	43	5	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	476,77	
ITEM	44	5	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	3.274,17	V. MÁXIMO
QTDE.			ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
44	5	unidade	Caixa d'água Polietileno com tampa, 5.000 lts	3.274,17	16.370,85
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	44	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2.390,00	
	44	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	2.400,00	
	44	3	BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA.	2.494,99	
	44	4	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	2.683,26	
	44	5	VEX PLÁSTICOS LTDA. EPP.	2.818,72	
	44	6	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	3.274,17	
ITEM	45	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	5.335,23	V. MÁXIMO
QTDE.			ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
45	3	unidade	Caixa d'água Polietileno com tampa, 10.000 lts	5.335,23	16.005,69
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	45	1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	2.500,00	
	45	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2.678,00	
	45	3	DIPAR FERRAGENS EIRELI	4.358,18	
	45	4	BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA.	4.368,17	
	45	5	VEX PLÁSTICOS LTDA. EPP.	4.508,28	
	45	6	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	4.812,27	
	45	7	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	5.335,23	
ITEM	46	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	6.980,34	V. MÁXIMO
QTDE.			ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
46	2	unidade	Reservatório d' água com tampa de rosca em polietileno 15.000 ltrs	6.980,34	13.960,68
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	46	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	6.890,00	
	46	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	6.899,00	
	46	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	6.980,34	
ITEM	47	50	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	20,79	V. MÁXIMO
QTDE.			ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
47	50	BR	Cano soldável 25 mm	20,79	1.039,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	47	1	KP COMERCIAL LTDA. ME.	20,75	
	47	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	20,77	
	47	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	20,79	
ITEM	48	75	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	63,73	V. MÁXIMO
QTDE.			ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
48	75	BR	Cano soldável 50 mm	63,73	4.779,75
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	48	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	57,00	
	48	2	KP COMERCIAL LTDA. ME.	57,88	
	48	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	63,73	
ITEM	49	35	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	20,19	V. MÁXIMO
QTDE.			ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
49	35	BR	Tubo PVC marrom ½"	20,19	706,65
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	49	1	KP COMERCIAL LTDA. ME.	12,44	
	49	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	12,46	
	49	3	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	18,70	
	49	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	20,19	
ITEM	50	75	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	19,58	V. MÁXIMO
QTDE.			ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
50	75	BR	Tubo PVC marrom ¾"	19,58	1.468,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	50	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	17,00	
	50	2	KP COMERCIAL LTDA. ME.	17,93	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

6

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362

	50	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	19,58	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	51	15	unidade Adaptador para mangueira plast. 3/4	2,22	33,30
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	51	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,00	
	51	2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	1,08	
	51	3	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	1,27	
	51	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	1,35	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	52	20	unidade Joelho de PVC para esgoto de 90º 50 mm	2,64	52,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	52	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2,63	
	52	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	2,64	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	53	50	unidade Joelho soldável 32	2,61	130,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	53	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2,60	
	53	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	2,61	
	53	3	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	2,61	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	54	50	unidade Joelho soldável 40	2,91	145,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	54	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2,90	
	54	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	2,91	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	55	50	unidade Tê PVC para esgoto 50 mm	7,17	358,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	55	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	5,78	
	55	2	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	5,79	
	55	3	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	7,17	
	55	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	7,71	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	56	50	unidade Tê soldável 50	6,32	316,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	56	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	6,30	
	56	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	6,32	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	57	80	unidade Vedarosca de 18 mm x 50 m	6,00	480,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	57	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	3,98	
	57	2	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	3,99	
	57	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	6,00	
	57	4	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	6,00	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	58	75	MT Mangueira para nível 5/16	3,08	231,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	58	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2,08	
	58	2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	2,69	
	58	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	3,08	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	59	150	RL Mangueira Preta ¾ x 2 mm rolo com 100 metros	131,13	19.669,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	59	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	100,00	
	59	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	131,13	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	60	150	MT Mangueira Siliconada 296 ½ x 2,2 mm	6,94	1.041,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	60	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	4,80	
	60	2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	4,89	
	60	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	6,94	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	61	10	unidade Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca para Registro 32 x 1"	4,37	43,70
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	61	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,90	
	61	2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	1,99	
	61	3	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	2,64	
	61	4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	2,67	
	61	5	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	4,37	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

7

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362

62	10	unidade	Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca para Registro 40 x 1.1/4"	3,62	36,20
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	62	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	3,60	
	62	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	3,62	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
63	10	unidade	Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca para Registro 40 x 1.1/2"	7,76	77,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	63	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	7,75	
	63	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	7,76	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
64	15	unidade	Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca para Registro 50 x 1.1/4"	9,52	142,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	64	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	9,51	
	64	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	9,52	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
65	15	unidade	Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca para Registro 50 x 1.1/2"	5,56	83,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	65	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	5,52	
	65	2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	5,53	
	65	3	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	5,56	
	65	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	5,56	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
66	15	unidade	Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca para Registro 60 x 2"	8,84	132,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	66	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	8,80	
	66	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	8,84	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
67	15	unidade	Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca para Registro 75 x 2.1/2"	33,03	495,45
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	67	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	33,02	
	67	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	33,03	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
68	5	unidade	Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca para Registro 110 x 4"	72,58	362,90
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	68	1	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	70,77	
	68	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	70,79	
	68	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	72,58	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
69	15	unidade	Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca para Registro 85 x 3"	46,88	703,20
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	69	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	35,08	
	69	2	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	35,09	
	69	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	46,88	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
70	10	unidade	Adaptador Soldável JET 30 20	8,94	89,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	70	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	8,93	
	70	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	8,94	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
71	10	unidade	Adaptador Soldável JET 30 25	9,50	95,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	71	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	9,49	
	71	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	9,50	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
72	15	unidade	Adaptador Soldável Longo com Flanges livres para Caixa D'Água 25 X ¾"	15,22	228,30
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	72	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	10,00	
	72	2	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	10,99	
	72	3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	11,59	
	72	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	15,22	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
73	15	unidade	Adaptador Soldável Longo com Flanges livres para Caixa D'Água 32 X 1"	21,03	315,45
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	73	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	14,87	
	73	2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	14,88	
	73	3	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	20,92	
	73	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	21,03	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
74	15	unidade	Adaptador Soldável Longo com Flanges livres para Caixa D'Água 40 X 1. ¼"	25,63	384,45
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	74	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	19,00	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

8

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362

	74	2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	19,91	
	74	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	25,63	
	74	4	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	25,63	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
75	20	unidade	TÉ Soldável 20	1,98	39,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	75	1	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	1,27	
	75	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,28	
	75	3	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	1,37	
	75	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	1,98	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
76	15	unidade	TÉ Soldável 60	24,19	362,85
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	76	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	24,18	
	76	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	24,19	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
77	10	unidade	Flange Roscável Com Sextavado 1.1/4"	21,26	212,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	77	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	21,25	
	77	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	21,26	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
78	10	unidade	Flange Roscável Com Sextavado 1.1/2"	9,50	95,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	78	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	9,49	
	78	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	9,50	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
79	10	unidade	Flange Roscável Com Sextavado 2"	37,29	372,90
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	79	1	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	33,35	
	79	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	33,39	
	79	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	37,29	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
80	10	unidade	Flange Roscável Com Sextavado 2"½"	40,95	409,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	80	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	40,94	
	80	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	40,95	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
81	10	unidade	Flange Roscável Com Sextavado 3"	73,44	734,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	81	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	73,43	
	81	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	73,44	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
82	10	unidade	Flange Roscável Com Sextavado 4"	105,85	1.058,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	82	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	105,84	
	82	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	105,85	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
83	10	unidade	Joelho 90° Roscável 2 1/2"	74,50	745,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	83	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	74,49	
	83	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	74,50	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
84	10	unidade	Joelho 90° Roscável 3"	95,40	954,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	84	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	95,39	
	84	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	95,40	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
85	10	unidade	Joelho 90° Roscável 4"	119,96	1.199,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	85	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	119,95	
	85	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	119,96	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
86	10	unidade	Joelho 90° Roscável com Bucha de Latão ½"	4,98	49,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	86	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	4,97	
	86	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	4,98	
	86	3	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	4,98	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
87	10	unidade	Junção 45° Roscável 2"	59,17	591,70
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

9

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362

	87	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	59,16	
	87	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	59,17	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	88	15	unidade Nípel Roscável 1/2"	1,39	20,85
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	88	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,37	
	88	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	1,38	
	88	3	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	1,39	
	88	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	1,39	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	89	10	unidade Nípel Roscável 3/4"	3,16	31,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	89	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	3,10	
	89	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	3,13	
	89	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	3,16	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	90	10	unidade Plug Roscável 1/2"	1,49	14,90
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	90	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,40	
	90	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	1,46	
	90	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	1,49	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	91	10	unidade TÊ de Redução Roscável 1" X 3/4"	13,18	131,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	91	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,18	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	92	10	unidade TÊ Roscável 2"	31,77	317,70
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	92	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	31,77	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	93	10	unidade TÊ Roscável 2.1/2"	53,53	535,30
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	93	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	53,52	
	93	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	53,53	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	94	10	unidade União Roscável 3"	289,26	2.892,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	94	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	277,68	
	94	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	289,26	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	95	5	unidade União Roscável 4"	330,69	1.653,45
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	95	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	320,00	
	95	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	330,69	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	96	10	unidade Fita Veda Rosca 18 mm X 10 m	2,74	27,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	96	1	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	2,45	
	96	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2,48	
	96	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	2,74	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	97	15	unidade Cap PVC esgoto 100 mm	7,22	108,30
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	97	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	7,20	
	97	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	7,22	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	98	15	unidade Cap PVC esgoto 150 mm	21,15	317,25
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	98	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	18,20	
	98	2	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	18,22	
	98	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	21,15	
	98	4	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	21,15	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	99	5	unidade Cap PVC esgoto 200 mm	46,36	231,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	99	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	46,30	
	99	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	46,36	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
	100	5	unidade Cruzeta PVC esgoto DN 100	162,60	813,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

10

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362

		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	100	1	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	161,00	
	100	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	162,00	
	100	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	162,60	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
101	10	unidade	Curva PVC esgoto 45° longa 50 mm	8,00	80,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	101	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	7,99	
	101	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	8,00	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
102	10	unidade	Curva PVC esgoto 90° longa 100 mm	27,39	273,90
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	102	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	26,30	
	102	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	27,39	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
103	10	unidade	Curva PVC esgoto 90° longa 150 mm	65,58	655,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	103	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	65,50	
	103	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	65,58	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
104	10	unidade	Joelho PVC esgoto 90° com Visita 100 x 50	18,87	188,70
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	104	1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	17,99	
	104	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	18,00	
	104	3	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	18,87	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
105	10	unidade	Tubo PVC esgoto 3 Metros 100	55,20	552,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	105	1	KP COMERCIAL LTDA. ME.	50,28	
	105	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	50,30	
	105	3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	50,40	
	105	4	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	51,47	
	105	5	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	55,20	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
106	20	unidade	Tubo PVC esgoto 3 Metros 150	125,83	2.516,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	106	1	KP COMERCIAL LTDA. ME.	118,87	
	106	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	118,89	
	106	3	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	118,90	
	106	4	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	120,29	
	106	5	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	125,83	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
107	10	unidade	Tubo PVC esgoto 6 Metros 100	75,93	759,30
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	107	1	KP COMERCIAL LTDA. ME.	74,97	
	107	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	74,99	
	107	3	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	75,80	
	107	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	75,93	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
108	10	unidade	Tubo PVC esgoto 6 Metros 150	237,63	2.376,30
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	108	1	KP COMERCIAL LTDA. ME.	188,85	
	108	2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	188,87	
	108	3	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	191,00	
	108	4	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	193,55	
	108	5	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	237,63	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
109	20	unidade	Pasta lubrificante 75 gramas	8,67	173,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	109	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	8,66	
	109	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	8,67	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
110	10	unidade	Ralo quadrado 100 x 53 x 40	26,45	264,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	110	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	18,30	
	110	2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	18,99	
	110	3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	25,90	
	110	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	26,45	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
111	10	unidade	Engate Flexível de PVC 500 mm ½"	9,02	90,20
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	111	1	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	6,85	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

11

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362

	111	2	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	7,99	
	111	3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	8,67	
	111	4	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	8,70	
	111	5	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	9,02	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
112	10	unidade	Engate Flexível de PVC 600 mm 1/2"	9,98	99,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	112	1	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	8,19	
	112	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	9,70	
	112	3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	9,97	
	112	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	9,98	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
113	10	unidade	Sifão Ajustável Multiuso Branco 66 CM - 88 CM 7/8"	10,39	103,90
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	113	1	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	8,74	
	113	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	9,70	
	113	3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	9,98	
	113	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	10,39	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
114	10	unidade	Sifão Ajustável Multiuso Duplo Branco 66 CM - 88 CM 1.1/1/2"	27,07	270,70
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	114	1	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	18,79	
	114	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	19,00	
	114	3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	27,06	
	114	4	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	27,07	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
115	30	unidade	Cola para cano 75g	9,52	285,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	115	1	SALVI LOPES E CIA LTDA. ME.	6,28	
	115	2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	6,29	
	115	3	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	6,50	
	115	4	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	7,99	
	115	5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	9,50	
	115	6	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	9,52	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
116	20	unidade	Torneira Cozinha Parede Alta 1/2" e 3/4"	68,63	1.372,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	116	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	49,00	
	116	2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	49,90	
	116	3	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	55,32	
	116	4	ARMAK COMPANY LTDA	63,11	
	116	5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	67,00	
	116	6	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	68,63	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
117	20	unidade	Torneira Cozinha Mesa Alta 1/2" e 3/4"	51,86	1.037,20
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	117	1	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	41,90	
	117	2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	42,00	
	117	3	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	44,99	
	117	4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	50,00	
	117	5	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	51,86	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
118	20	unidade	Torneira Área de Serviço Tanque/Máquina 1/2" e 3/4"	50,97	1.019,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	118	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	25,00	
	118	2	INFANTARIA COMERCIAL LTDA.	25,97	
	118	3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	39,00	
	118	4	ARMAK COMPANY LTDA	49,99	
	118	5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	50,96	
	118	6	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	50,97	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
119	5	unidade	Caixa d'água de polietileno com tampa 500 L	193,44	967,20
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
	119	1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	192,00	
	119	2	FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.	193,44	

2 A recusa do adjudicatário em assinar a Ata de Registro de Preços, dentro do prazo estabelecido no Edital, permitirá a convocação dos licitantes que aceitarem entregar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, seguindo a ordem de classificação, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas em Lei e no Edital da licitação.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

12

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362

3 Na hipótese de nenhum dos licitantes aceitar assinar a Ata de Registro de Preços nos termos do Item 2, a Administração poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a assinatura da Ata de Registro de Preços nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório.

Encerrando-se em, 30 de Julho de 2026.

Maria Lúcia Alves Teté
Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

13

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPUÃ
A serviço de todos!

Termo de Adjudicação e Homologação
Processo Licitatório nº. 55/2026
Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº. 26/2026

Findas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, com fulcro no Art. 17, inciso VII da Lei Federal nº. 14.133, de 1º. Abril de 2021, resolve, adjudicar e homologar, o Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº. 26/2026, tendo por objeto o Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos e materiais hidráulicos para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Pública do Município de Arapua - Pr., em favor das empresas: A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 34.455.112/0001-59 com os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 109, 110, 116, 118 e 119 no valor total de R\$ 97.486,67 (noventa e sete mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos), CARGNIN & VICENTE LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 10.957.818/0001-50 com os itens: 45 e 104 no valor total de R\$ 7.679,90 (sete mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa centavos), KP COMERCIAL LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 67.516.847/0001-02 com os itens: 47, 49, 105, 106, 107 e 108 no valor total de R\$ 6.991,30 (seis mil, novecentos e noventa e um reais e trinta centavos), ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 03.744.301/0001-18 com os itens: 68, 75, 79, 96, 100, 111, 112, 113, 114 e 117 no valor total de R\$ 2.805,95 (dois mil, oitocentos e cinco reais e noventa e cinco centavos), VEX PLÁSTICOS LTDA. EPP. CNPJ/MF nº. 23.604.276/0001-84 com o item: 43 no valor total de R\$ 2.449,16 (dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e dezesseis centavos), SALVI LOPES E CIA LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 82.478.140/0001-34 com o item: 115 no valor total de R\$ 188,40 (cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos). Tendo em vista o resultado supra mencionado, nos termos do Art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº. 14.133/2021, adjudico e homologo os procedimentos realizados pela Pregoeira.

Dê-se publicidade ao ato, na forma da lei.

Arapua - Pr., 30 de Julho de 2026.

Manoel Salvador
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÁ- PR

14

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuá - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuá, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2026

Edição Nº: 1362



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPUÁ
A serviço de todos!

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 71/2023 - Contratação de empresa especializada na área de apoio técnico administrativo com ênfase no planejamento inicial e final de processos que irão formar todo o conjunto de ações de execução e acompanhamento integral na gestão dos sistemas governamentais do Governo Federal, contando com representação em Brasília/Df, no âmbito de interesse do Município de Arapuá-Pr. - vinculado à Tomada de Preços nº. 03/2023.

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE ARAPUÁ /PR. CNPJ/MF nº. 01.612.388/0001-44
Prefeito Municipal Manoel Salvador.

CONTRATADA ASSESSORIA EM PROJETOS OPPORTUNITY LTDA. CNPJ/MF nº. 11.063.183/0001-00 Sócio Administrador Rafael Rodrigues da Silva.

Fica alterada a Cláusula Segunda - Da Vigência: Pelo presente as partes resolvem prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a contar de 31/07/2026, tendo em vista o disposto no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

Fica aditado ao presente contrato o valor total de R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), correspondente ao novo período de vigência.

Dotação:

Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2026	540	03.001.04.122.0003.2008	0000	3.3.90.39.00.00	Do Exercício

Ratificação das demais cláusulas: Continuam em plena vigência todas as demais cláusulas e condições avençadas no Contrato nº. 71/2023 e Aditivos.

Foro: Comarca de Ivaiporã - Pr.

Data da Assinatura do Termo de Aditivo: 30 de Julho de 2026.